Caixa Econômica Federal – GIGOV/MR
R. Santos Dumont, 2881 - Centro
87.013-050 - Maringá / PR

Ofício nº 4239 / 2024 / GIGOVMR
                                                                                                        MARINGÁ, 4 de julho de 2024

A Sua Excelência o Senhor
DEVAIR DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Tapira
[bookmark: NomeCargoDestino_OF]R. Paranaguá, 528 - Caixa Postal 02
CEP 87830-000 – Tapira – PR

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor Presidente,

1.    Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 03/07/2024, no valor de R$ 238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e seis reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 912584/2021 - Operação 1075584-35, firmado com Município de Tapira, assinado em 18/08/2021, no âmbito do Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem por objeto “obra de pavimentação asfáltica em vias urbanas na sede do município de tapira/pr”.

2.    Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação de desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos recursos de repasse.

Respeitosamente,

Ana Elisa Ribeiro
Coordenadora de Filial
Gerência Executiva de Governo Maringá/PR

Henrique Men Martins
Gerente de Filial
Gerência Executiva de Governo Maringá/PR